
QuintaFeira, 04 de Fevereiro de 2021  Edição nº 582



QuintaFeira

04 de Fevereiro de 2021

Edição nº 582

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 
Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170 

CPNJ: CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

DECRETO Nº 326 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

“NOMEIA COMANDANTE DA GUARDA 

CIVIL MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e 

em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e demais 

legislações correlatas,  

RESOLVE: 

              Art. 1º - NOMEAR, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, o 

Sr. Paulo Cesar dos Santos portador do RG nº 0592146510 e CPF sob nº 745.314.685-

20, para exercer o cargo de Comandante da Guarda Civil do Município de Potiraguá-

Bahia, cargo comissionado, vinculado a Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 03 de fevereiro de 2021.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

 

JORGE PORTO CHELES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



QuintaFeira

04 de Fevereiro de 2021

Edição nº 582

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 
Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170 

CPNJ: CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

DECRETO Nº 327 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

“NOMEIA SUBCOMANDANTE DA 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e 

em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e demais 

legislações correlatas,  

RESOLVE: 

              Art. 1º - NOMEAR, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, o 

Sr. Jean Barbosa Oliveira portador do RG nº 1288316003 e CPF sob nº 012.225.825-89, 

para exercer o cargo de Subcomandante da Guarda Civil do Município de Potiraguá-

Bahia, cargo comissionado, vinculado a Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 03 de fevereiro de 2021.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

 

JORGE PORTO CHELES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



QuintaFeira

04 de Fevereiro de 2021

Edição nº 582

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170 
 

 

 

 
 

ADJUDICAÇÃO 
        PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021 

 
Adjudico a licitação realizada no dia 29 de Janeiro de 2021, na modalidade Pregão Presencial, tipo 
menor preço por Item, tendo como objeto a contratação de empresa do ramo para locação de 
veículos destinados ao atendimento dos serviços das Unidades Administrativas Municipais nas 
qualidades e quantificações contidas em Edital, onde foram julgadas e declaradas vencedoras do 
certame as empresas GILENO DE CARVALHO MENEZES ME, inscrita no CNPJ: n° 27.079.690/0001-72, 
estabelecida à Rua 07 de Setembro, n° 45-A, Centro, Itororó - 45.710-000 e LEONARDO MELO 
AMARAL, pessoa jurídica, estabelecida à Rua Bela Vista, nº 255, Centro, Potiraguá/BA, inscrita no 
CNPJ sob nº 33.223.227/0001-55,  da seguinte forma abaixo: 
 

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL 

I LEONARDO MELO AMARAL R$ 46.200,00 

II GILENO DE CARVALHO MENEZES ME R$ 85.800,00 

III GILENO DE CARVALHO MENEZES ME R$ 85.800,00 

IV GILENO DE CARVALHO MENEZES ME R$ 85.800,00 

V GILENO DE CARVALHO MENEZES ME R$ 110.000,00 

VI LEONARDO MELO AMARAL R$ 110.000,00 

VII GILENO DE CARVALHO MENEZES ME R$ 62.700,00 

VIII GILENO DE CARVALHO MENEZES ME R$ 49.500,00 

 
   Potiraguá-BA, 29 de Janeiro de 2021. 
 
 

_____________________________________ 
James Barbosa Galvão 

Pregoeiro 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



QuintaFeira

04 de Fevereiro de 2021

Edição nº 582

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170 
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021 

 
Após analisar os autos do processo administrativo referente ao Pregão 
Presencial nº 009/2021, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para 
locação de veículos destinados ao atendimento dos serviços das Unidades 
Administrativas Municipais nas qualidades e quantificações contidas em Edital, 
e por tudo que foi apresentado, HOMOLOGO a presente licitação para que 
surta os seus efeitos jurídicos e legais, tendo sido julgada e declarada vencedora 
do certame a empresa GILENO DE CARVALHO MENEZES ME, inscrita no 
CNPJ: n° 27.079.690/0001-72, estabelecida à Rua 07 de Setembro, n° 45-A, 
Centro, Itororó - 45.710-000, e LEONARDO MELO AMARAL, pessoa jurídica, 
estabelecida à Rua Bela Vista, nº 255, Centro, Potiraguá/BA, inscrita no CNPJ 
sob nº 33.223.227/0001-55,  da seguinte forma abaixo: 
 

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL 

I LEONARDO MELO AMARAL R$ 46.200,00 

II GILENO DE CARVALHO MENEZES ME R$ 85.800,00 

III GILENO DE CARVALHO MENEZES ME R$ 85.800,00 

IV GILENO DE CARVALHO MENEZES ME R$ 85.800,00 

V GILENO DE CARVALHO MENEZES ME R$ 110.000,00 

VI LEONARDO MELO AMARAL R$ 110.000,00 

VII GILENO DE CARVALHO MENEZES ME R$ 62.700,00 

VIII GILENO DE CARVALHO MENEZES ME R$ 49.500,00 

 
 

Potiraguá/BA, 29 de Janeiro de 2021. 
 
 

_______________________ 
Jorge Porto Cheles 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



QuintaFeira

04 de Fevereiro de 2021

Edição nº 582

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

Ao Pregão Presencial Nº 009/2021 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público 

interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede na Praça Rita Maria Alves, nº 01, Centro, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal o Sr. Jorge Porto Cheles. 

 

CONTRATADA: A empresa GILENO DE CARVALHO MENEZES ME, inscrita no CNPJ: n° 

27.079.690/0001-72, estabelecida à Rua 07 de Setembro, n° 45-A, Centro, Itororó - 45.710-000. 

 

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão Presencial nº 009/2021, ou 

seja, contratação de empresa do ramo para locação de veículos destinados ao atendimento dos serviços 

das Unidades Administrativas Municipais, nas qualidades e quantificações contidas em Edital. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido, integralmente, pelas Leis Federais nºs 

10.520/02 e 8.666/93, no que for pertinente, além do Decreto Municipal nº 24/2013 e das diretrizes 

editalícias.  

 

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 

2021, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições do Art. 57 da Lei 8.666/93. 

 

VALOR: O valor do presente instrumento limita-se a R$ 479.600,00 (Quatrocentos Setenta e Nove Mil e 

Seiscentos Reais), valor total, cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos serviços executados. 

 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de 

ordem bancária ou crédito em conta corrente. 

 

 

Potiraguá - Bahia, 29 de Janeiro de 2021. 

 

 

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE 
Jorge Porto Cheles - Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuintaFeira

04 de Fevereiro de 2021

Edição nº 582

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  

Ao Pregão Presencial Nº 009/2021 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público 

interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede na Praça Rita Maria Alves, nº 01, Centro, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal o Sr. Jorge Porto Cheles. 

 

CONTRATADA: A empresa LEONARDO MELO AMARAL, pessoa jurídica, estabelecida à Rua 

Bela Vista, nº 255, Centro, Potiraguá/BA, inscrita no CNPJ sob nº 33.223.227/0001-55. 

 

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão Presencial nº 009/2021, ou 

seja, contratação de empresa do ramo para locação de veículos destinados ao atendimento dos serviços 

das Unidades Administrativas Municipais, nas qualidades e quantificações contidas em Edital. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido, integralmente, pelas Leis Federais nºs 

10.520/02 e 8.666/93, no que for pertinente, além do Decreto Municipal nº 24/2013 e das diretrizes 

editalícias.  

 

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 

2021, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições do Art. 57 da Lei 8.666/93. 

 

VALOR: O valor do presente instrumento limita-se a R$ 156.200,00 (Cento e Cinqüenta e Seis Mil e 

Duzentos Reais), valor total, cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos serviços executados. 

 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de 

ordem bancária ou crédito em conta corrente. 

 

 

Potiraguá - Bahia, 29 de Janeiro de 2021. 

 

 

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE 
Jorge Porto Cheles - Prefeito 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-02-04T11:52:21-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




